7 Septimo, quod in dubio nihil est censendum malum, f & quod dispositio, quæ potest apte intelligi in bonam & malam partem, debet intelligi in bonam. g At non solum non constat quod promissio illa facta F. à P. fuit mala, imo non probatur quod fuit pia, sancta, & Deo grata, & multis amicis & pijs hominibus rogantibus amore Dei misericorditer facta; ergo nullatenus est intelligẽda facta in cõplementũ cõfidentiæ malæ, ingrata, & odiosa Deo, & eius Ecclesię sancte, quæ nõquã probat interuenisse. Salua, &c.

CONFIDENTIARUM Pij V. constitutio in resignationibus tantũ simplicibus locũ habet, nõ autẽ in factis ex causa permutationis.

FACTA permutatione beneficiorum inter duos iuridicè, alter, recepta possessione beneficii per permutationem quaesiti, accepit etiam fructus beneficii antiqui collati cõpermutanti nondũ possessionem adepto. Quaritur an sit locus bullis Pij III. & V. de confidentia.

1 Respondeo, non videri iudicandum locum esse in casu proposito bullis Pij III. & V. contra confidentias publicatis. Tum quod illa bulla, vt nos dicimus in Manual. confess. h tantum afficiunt confidentias illicitas, & simoniacas, qualis non fuit facta in prædicta permutatione iuridice facta. Tum quia Bulla Pij V. loquitur de resignationibus beneficiorum, quæ simpliciter fiunt in fauorem aliquorum, & non de illis quæ fiunt per permutationes iuridicas. Tum quia non est eadem ratio in vtriusque illarum, & constitutiones illa maximè pœnales non sunt extendendæ de alijs casibus ad alios, per iura vulgata. Tum

quod

quod

a Cap. simi quidã. 25. q. 1. b De resim.

c Leg. nam quod abjuratum ff. de bonũ liber. d Prouerb. 30. c 4. Disinũ.

f Ca. i. de reg. iuris. c. l. v. de rito. ff. de pro. cio.

g Leg. si procurator ff. de condit. in. deb. c. l. benigneus. ff. de legibus.

h Cap. 23. nu. 109. & 110.

quod nulla earum facit mentionem de resignatione per permutationem. Salua, &c.

1 Resignans si post captam possessionem à resignatario, constituatur vicarius ad regimen beneficii, licet illud regat de iure in vim dicta deputationis, & non de facto, confidentiarius tamen presumitur, item & si loco pensionis sibi reseruata accipiat vsum fructum aliquorum bonorum beneficii, num. 2.

SUPPLICATUR D. V. quatenus pro sua sperate & caritate dignetur resolvere duas quaestiones, quæ continentur in extrauagante Pij I V. & Pij V. quarum vna est: Siquis post cessam ab se Ecclesiam, aut monasterium, aut beneficium, & publicatam resignationem, seu cessionem, captamque à successore possessionem, sese in illa, vel illo, seu rebus illius per se, vel alium, vel alios de facto iniecerit, aut fructus perceperit, &c. prout legitur, a in eius Manual. confess. b & eo posito, queritur primum, vtrum Abbas, qui ita, vt supra dictum est, celsit, possit ex successoris sui commissione, & in eius absentia regere eius abbatiam cessam. Videtur enim illa cõiectura intelligi de eo, qui de facto sese iniecerit, & propria auctoritate, non autem ex commissione, & vt procurator.